Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil –

PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.541/2025-GP/PMC                                          Cáceres - MT, 29 de agosto de 2025.

A Sua Excelência o Senhor

VER. FLÁVIO ANTÔNIO LARA SILVA
Presidente da Câmara Municipal de Cáceres
Rua Coronel José Dulce, esq. Rua Gal Osório

Cáceres – MT - CEP 78210-056

Ref.: Protocolo 19.110/2025

Senhor Presidente:

Acusamos o recebimento do Ofício nº 0876/2025– SL/CMC, que trata do

Requerimento nº 187/2025, da nobre vereadora Elis Enfermeira (PL), que requer do

Executivo Municipal, informações referentes ao uso do ónibus pertencente à Secretaria

Municipal de Assistência Social.

Em atenção à referida propositura, vimos encaminhar a Vossa Excelência, as

informações prestadas pela Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania, através do

Expediente datado de 28/08/2025 e documentos acostados, anexos.

Informamos que o ônibus pertencente a esta Secretaria é utilizado para atender

às demandas dos Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos (SCFV) do CRAS

1, CRAS 2 e CCI, de forma semanal, conforme a programação e solicitações encaminhadas

pelas respectivas unidades.

O veículo também é destinado ao atendimento do Benefício Eventual de Auxílio

Funeral, bem como ao apoio logístico a projetos e entidades cadastradas no CMDCA, além

de demandas de outras Secretarias Municipais quando solicitado. Ressaltamos que a

periodicidade de uso depende das demandas apresentadas, contando, em alguns casos, com

o apoio de uma van ou de um segundo ônibus, para garantir a cobertura adequada.

Importante destacar que as prioridades de atendimento da pasta são:

 Os Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos SCFV’s

(idosos, crianças, adolescentes e famílias);

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

B
79

-C
22

8-
7F

86
-1

A
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B
79

-C
22

8-
7F

86
-1

A
98

Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

Av. Brasil, nº 119 - Centro Operacional de Cáceres – COC – CEP 78.210-906 Cáceres – MT - Brasil –

PABX: (065) 3223-1500 - www.caceres.mt.gov.br – E-mail: prefeito@caceres.mt.gov.br

Ofício nº 1.541/2025-GP/PMC - p. 02

 Os projetos cadastrados no Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e do Adolescente -CMDCA;

 Atendimento do Auxílio Funeral.

Por fim, informamos que o planejamento e controle do cronograma de utilização

do veículo é de responsabilidade do Coordenador Administrativo- Sr. Cláudio Campos Leonel,

que organiza as demandas de acordo com as necessidades apresentadas.

Renovando votos de estima e consideração, colocamo-nos à disposição para

quaisquer esclarecimentos adicionais.

Atenciosamente.

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS
Prefeita de Cáceres

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
N

T
Ô

N
IA

 E
LI

E
N

E
 L

IB
E

R
A

T
O

 D
IA

S
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//c

ac
er

es
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/1

B
79

-C
22

8-
7F

86
-1

A
98

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 1

B
79

-C
22

8-
7F

86
-1

A
98

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 1B79-C228-7F86-1A98

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ANTÔNIA ELIENE LIBERATO DIAS (CPF 566.XXX.XXX-49) em 29/08/2025 11:57:42 GMT-04:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1B79-C228-7F86-1A98

https://caceres.1doc.com.br/verificacao/1B79-C228-7F86-1A98